- 1 -

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR
https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 50/2024-PMJ
PREGÃO Nº 17/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA, inscrito no CNPJ nº
76.109.594/0002-16.

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de 600 toneladas de CALCÁRIO DOLOMÍTICO E CALCÍTICO;

ITENS/LOTES:
ITENS
Lote Item Código do

Produto
Descrição do Produto/Serviço Marca do

Produto
Unidade
de
Medida

Quantidad
e

Preço
Unitário

Preço Total

LOTE:
002 -
Lote
002

1 1417 CALCARIO DOLOMITICO Calcário
dolomítico, acondicionado em big bags
com 1.000kg cada em média, com frete
incluso, entregue em horário comercial

  na Sede do Município de Japira.Deve
ser apresentado relatório de análise de
solo/relatório de ensaio com os

  seguintes parâmetros:*Óxido de cálcio
  com no mínimo de 29%;*Óxido de

magnésio com no mínimo de
    19%;*PRNT mínimo de 85%;PN

mínimo de 95%

PRÓPRIA
EM BIG
BAG

TON 500,00 195,00 97.500,00

TOTAL 97.500,00

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 97.500,00 (Noventa e Sete Mil e Quinhentos Reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 19/05/2025 (dezenove dias de maio
de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 20/05/2024

PAULO JOSE MORFINATI      CALPAR COMERCIO DE CALCARIO LTDA
PREFEITO MUNICIPAL                CNPJ Nº 76.109.594/0002-16
CONTRATANTE                                                                                REPRESENTANTE
                                                                                                                JOSE BERTOLINI

CONTRATADA

		2024-05-21T11:27:39-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152